• Beschlussfassung über die Neufassung des genehmigten Kapitals
• Änderung von § 2 Abs.1 der Satzung (Gegenstand des Unternehmens)
• Beschlussfassung über eine Änderung von § 13 Abs. 2 Satz 1 der Satzung
• Zustimmung zu einem Gewinnabführungsvertrag zwischen Allgeier Holding AG und Allgeier IT Services

AG
• Wahl des Abschlussprüfers der Allgeier Holding AG und des Konzerns für das Geschäftsjahr 2006

AUSBLICK

Vor dem Hintergrund der guten Entwicklung des ersten Halbjahres 2006 erwarten wir ein ebenfalls gutes
zweites Halbjahr 2006 und bestätigen die bereits mehrfach abgegebene Guidance für das Geschäftsjahr 2006
mit einem Konzern-Umsatz von mittlerweile deutlich über 120 Mio. € und mit einem Konzern-EBIT von 9
Mio. €. Aufgrund der Ganzjahreseffekte bei den neu erworbenen Tochtergesellschaften wird das aktuelle
Konzernvolumen dann erstmals im Jahr 2007 voll sichtbar werden.

ALLGEIER

Halbjahresbericht zum 30. Juni 2006

 - 14 -

KONZERN-GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG

   01.01.2006 -   01.01.2005 -   01.01.2005 -   01.01.2005 -

   30.06.2006   30.06.2005   30.06.2005   30.06.2005

nach Anpassung Anpassung vor Anpassung

T€ T€ T€ T€

Umsatzerlöse 57.782 24.786 0 24.786

112 -189 0 -189

Andere aktivierte Eigenleistungen 0 293 0 293

Sonstige betriebliche Erträge 397 1.685 1.295 390

Materialaufwand 19.624 13.462 110 13.353

Personalaufwand 29.304 6.407 -171 6.578

Sonstige betriebliche Aufwendungen 5.586 3.458 310 3.147

EBITDA 3.777 3.247 1.046 2.201

Abschreibungen 1.935 1.517 640 877

Ergebnis der betrieblichen Tätigkeit 1.842 1.730 406 1.324

Sonstige Zinsen und ähnliche Erträge 203 111 0 111

Zinsen und ähnliche Aufwendungen 1.194 481 0 481

Ergebnis vor Steuern 851 1.360 406 954

Ertragsteuerergebnis -334 169 270 -102

Jahresüberschuss/-fehlbetrag 517 1.528 676 852

Davon entfallen auf:

Anteilseigner des Mutterunternehmens 442 1.404 676 728

Minderheitenanteile 75 124 0 124

3.996.360 3.934.353 3.934.353 3.934.353

0,11 0,36 0,17 0,19

Durchschnittliche Anzahl der ausstehenden
Aktien nach zeitanteiliger Gewichtung *

Veränderung des Bestands an fertigen und
unfertigen Erzeugnissen

Ergebnis je Aktie in € (unverwässert =
verwässert)

∗ Die zur Berechnung des Ergebnisses je Aktie zugrunde liegende Anzahl der ausstehenden Aktien wurde aufgrund des im August 2005

durchgeführten  Aktiensplits rückwirkend angepasst

ALLGEIER

Halbjahresbericht zum 30. Juni 2006

 - 15 -

KONZERN-BILANZ

30.06.2006 31.12.2005

T€ T€

AKTIVA
Langfristige Vermögenswerte

[…]

Eigenkapital
Gezeichnetes Kapital 4.124 4.124
Kapitalrücklage 12.564 12.564
Gewinnrücklagen 277 277
Eigene Anteile -938 -458
Gewinn-/Verlustvortrag 3.666 1.774
Wechselkursänderungen 0 -2
Jahresüberschuss/-fehlbetrag 442 1.892
Minderheitenanteile -1.338 -922

18.796 19.248
Langfristige Schulden

Genussrechte 7.000 7.000
Verzinsliche Darlehen 16.935 13.000
Rückstellungen für Pensionen 616 621
Passive latente Steuern 2.475 2.024
Sonstige Schulden 1.537 1.537

28.563 24.181
Kurzfristige Schulden

Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen 7.307 5.598
Erhaltene Anzahlungen auf Bestellungen 372 678
Verzinsliche Darlehen 6.288 4.928
Steuerrückstellungen 417 1.552
Sonstige Rückstellungen 4.618 4.160
Sonstige Verbindlichkeiten 6.120 7.597
Rechnungsabgrenzungsposten 2.743 200

27.864 24.713
Schulden im Zusammenhang mit zur Veräußerung
gehaltenenen Vermögenswerten 0 905

PASSIVA 75.223 69.048

ALLGEIER

Halbjahresbericht zum 30. Juni 2006

 - 16 -

KONZERN-KAPITALFLUSSRECHNUNG

   01.01.2006 -   01.01.2005 -   01.01.2005 -   01.01.2005 -

   30.06.2006   30.06.2005   30.06.2005   30.06.2005

nach Anpassung Anpassung vor Anpassung

T€ T€ T€ T€

Ergebnis der betrieblichen Tätigkeit 1.842 1.730 406 1.324

Abschreibungen auf das Anlagevermögen 1.935 1.517 640 877

-5.376 * -288 736 -1.024

Zinserträge 203 111 0 111

Zinsaufwendungen -1.194 -481 0 -481

Gezahlte Ertragsteuern -1.712 -157 0 -157

Cash Flows aus der betrieblichen Tätigkeit -4.302 2.431 1.782 650

-266 -545 607 -1.152

-9.356 0 0 0

0 -1.789 -1.789 0

Cash Flows aus der Investitionstätigkeit -9.622 -2.334 -1.182 -1.152

Einzahlung aus Kapitalerhöhung 0 1.495 0 1.495

Veränderung eigene Anteile -480 -11 0 -11

Aufnahme von Bankdarlehen 7.900 0 0 0

Tilgung von Bankdarlehen -3.877 -600 -600 0

Ausgabe von Darlehen 950 0 0 0

500 -1 0 -1

Cash Flows aus der Finanzierungstätigkeit 4.993 882 -600 1.482

1.254 0 0 0

-7.678 980 0 980

Finanzmittelfonds am Anfang der Periode 13.999 11.144 0 11.144

Finanzmittelfonds am Ende der Periode 6.321 12.124 0 12.124

Veränderung anderer Aktiva und Passiva, die
nicht der Investitions- oder
Finanzierungstätigkeit zugeordnet sind

Auszahlungen aus dem Erwerb von sonstigen
Geschäftseinheiten

Veränderungen des Finanzmittelfonds
gesamt

Veränderung Anteile
Minderheitengesellschafter

Cash Flows aus aufgegebenen
Geschäftsbereichen

Auszahlungen für Investitionen in das
Anlagevermögen
Auszahlungen aus dem Erwerb von
Tochterunternehmen

∗ Anstieg der Forderungen aus Lieferungen und Leistungen um 3,3 Mio. € und der sonstigen kurzfristigen Aktiva um 1,6 Mio. €. Abbau

der Rückstellungen um 1,1 Mio. €  und der sonstigen kurzfristigen Verbindlichkeiten um 1,9 Mio. € sowie gegenläufig der Anstieg der

passiven Rechnungsabgrenzungsposten um 2,5 Mio. €.

ALLGEIER

Halbjahresbericht zum 30. Juni 2006

 - 17 -

ENTWICKLUNG DES KONZERN-EIGENKAPITALS

Eigenkapital
ohne Summe

Minderheiten- Minderheiten-
anteile anteile Eigenkapital

T€ T€ T€

Stand am 01. Januar 2005 * 17.058 2.311 19.369

Einstellung Periodenergebnis Vorjahr in Gewinnvortrag 0 0 0

Zugang eigener Aktien der Allgeier Holding AG -140 0 -140

Abgang eigener Aktien der Allgeier Holding AG 152 0 152

Kapitalerhöhung 1.495 0 1.495

Veränderung Wechselkursänderungen 0 -1 -1

Periodenergebnis 1.404 124 1.528

Stand am 30.Juni 2005 * 19.968 2.434 22.402

Stand am 1. Januar 2006 20.171 -922 19.248

Zugang eigener Aktien der Allgeier Holding AG -480 0 -480

Minderheitenanteile am Kapital neu erworbener
Tochtergesellschaften zum Erstkonsolidierungszeitpunkt

0 517 517

Minderheitenanteile am beizulegenden Zeitwert der
Verögensgegenstände und Schulden neu erworbener
Tochtergesellschaften zum Erstkonsolidierungszeitpunkt

0 -979 -979

Veränderung Wechselkursänderungen 1 0 1

Minderheitenanteile am Kapital veräußerter
Tochtergesellschaften zum Entkonsolidierungszeitpunkt

0 -29 -29

Periodenergebnis 442 75 517

Stand am 30. Juni 2006 20.134 -1.338 18.796

∗ Nach Anpassungen des Konzernabschlusses zum 31. Dezember 2004 aufgrund der Prüfungsfeststellungen der DPR. Bezüglich Details zu

den Anpassungen verweisen wir auf den Konzernanhang in unserem Geschäftsbericht für das Jahr 2005.

ALLGEIER

Halbjahresbericht zum 30. Juni 2006

 - 18 -

ALLGEMEINE ERLÄUTERUNGEN

Rechnungslegungsgrundsätze

Dieser Halbjahresbericht des Allgeier Konzerns zum 30. Juni 2006 wurde nach den zum Stichtag 30. Juni 2006
gültigen International Financial Reporting Standards (IFRS) aufgestellt. Die Bilanzierungs- und Bewertungs-
vorschriften haben sich im Vergleich zum Konzernabschluss zum 31. Dezember 2005 nicht verändert.